
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUINTA-FEIRA, 5 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.242 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 050/2020 ..................................................... 1 

DATA: 05/11/2020 ................................................... 1 

 

 
 
                                                                                              

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 050/2020 
DATA: 05/11/2020 

 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1133/2019 
de 04/06/2019. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art 1º - CONCEDER ao Srº VILMAR DALL AGNOL inscrito sob a 

matrícula nº 000413-1, ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas 
Rodoviárias, ligado temporariamente à Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Transportes, meia (1/2) diária para o dia 05 de novembro de 2020 quando em 
viagem até a cidade de Ponta Grossa-Pr. Buscar no Corpo de 
Bombeiros/Defesa Civil, telhas em fibrocimento para atendimento das 
demandas geradas pela situação de emergência, conforme Decreto nº 
2569/2020. Transporte: Caminhão Mercedes Placa BDN-5G74. 
 

Art 2º - CONCEDER ao Srº DAVID ALVES ORTIZ inscrito sob a 
matrícula nº 000597-1, ocupante do cargo efetivo de Motorista de Veículos 
Pesados, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, meia (1/2) 
diária para o dia 05 de novembro de 2020 quando em viagem até a cidade de 
Ponta Grossa-Pr. Auxiliar no carregamento de telhas em fibrocimento, a 
serem retiradas no Corpo de Bombeiros/Defesa Civil. Transporte: Mobi Placa 
BAS-4967. 

 
Art 3º - CONCEDER ao Srº VALMIR PEREIRA DE LIMA inscrito sob a 

matrícula nº 000458-1, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Serviços 
Gerais, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, meia (1/2) 
diária para o dia 05 de novembro de 2020 quando em viagem até a cidade de 
Ponta Grossa-Pr. Auxiliar no carregamento de telhas em fibrocimento, a 
serem retiradas no Corpo de Bombeiros/Defesa Civil. Transporte: Mobi Placa 
BAS-4967. 

 
Art 4º - CONCEDER ao Srº JOSE DOS SANTOS PEREIRA inscrito sob 

a matrícula nº 000749-1, ocupante do cargo efetivo de Servente de Limpeza, 
ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, meia (1/2) diária para 

o dia 05 de novembro de 2020 quando em viagem até a cidade de Ponta 
Grossa-Pr. Auxiliar no carregamento de telhas em fibrocimento, a serem 
retiradas no Corpo de Bombeiros/Defesa Civil. Transporte: Mobi Placa BAS-
4967. 

 
Art 5º - CONCEDER ao Srº MARCOS DA CUNHA MENESES inscrito 

sob a matrícula nº 559-0, ocupante do cargo efetivo de Conserveiro de 
Estradas, ligado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes, meia (1/2) 
diária para o dia 05 de novembro de 2020 quando em viagem até a cidade de 
Ponta Grossa-Pr. Auxiliar no carregamento de telhas em fibrocimento, a 
serem retiradas no Corpo de Bombeiros/Defesa Civil. Transporte: Mobi Placa 
BAS-4967. 

 
Art 6º - O valor total concedido será de R$125,00 (cento e vinte e 

cinco reais) por agente em cargo efetivo. 
 
Art 7º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
      Gabinete do Executivo Municipal, em 05 de novembro de 2020. 

 

  
   Fernando Maximiliano Risso 

    Prefeito Municipal 
________________________________________________________________ 

 

 


		2020-11-05T19:07:52+0000




